
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

sexta-feira, 18 de agosto de 2023 Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCE6F697B8F75E1A3F0345F192FF176



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• DECRETO 880-2023 - EXONERAÇÃO A PEDIDO.

• ATO - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURA.

• PORTARIAS SAÚDE - DESIGNA FISCAIS DE CONTARTO.

• AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

• AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2023

• PORTARIA SAUDE Nº 104 - DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS.

• RESOLUÇÃO CMAS Nº 09 DELIBERAÇÕES DA 12º CONFERENCIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCE6F697B8F75E1A3F0345F192FF176



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D9163F193547BC9D3F9D2A5C6417FBFA

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Outros

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F55AD6C8F5FD043F8F9FF36C60B6348

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7F55AD6C8F5FD043F8F9FF36C60B6348

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E87F8B95BA6C221B832DE1F040565381

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023 

 
 
O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO/BA, através do seu Pregoeiro, torna público 

para conhecimento dos interessados, que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023, 

cujo objeto é Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de cadastro imobiliário, cadastro de 

atividades econômicas; geração de imagens 360 graus georreferenciadas de todos 

os lougradouros públicos, estradas vicinais e rodovias  da área de abrangencia do 

município com integração a sites de domínio público; implantação de sistema 

integrado de informações geográficas, cartográficas e de geoprocessamento em 

plataforma web; atualização de informações, banco de dados e instrumentos para 

legalização dos logradouros públicos e imagens aéreas da zona urbana, povoados 

e distritos do Município para atender as necessidades da Administração Pública 

Municipal, teve como vencedora a empresa M2R ASSESSORIA & PROJETOS 

LTDA.,  sediada à Rua Borborema, nº 21, Térreo, Capuchinhos, CEP: 44.076-090, 

Feira de Santana/BA, inscrita no CNPJ sob o n° 13.901.235/0001-04, com o valor 

global de R$ 2.830.000,00 (dois milhões, oitocentos e trinta mil reais). 

 

Santo Amaro, 18 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

Leonardo de Oliveira Silva 

Pregoeiro 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5B878D326DF7A1A62B0B1922B7D0418

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - SRP 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna público 

para conhecimento dos interessados, que o PE 022/2023, cujo objeto: REGISTRO 

DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE TESTE COLORIMÉTRICO PARA 

DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE EM ÁGUA, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO/BA, 

resultou DESERTO, tendo em vista a ausência de interessados ao certame na sessão 

pública realizada no dia 18/08/2023. As informações encontram-se disponíveis no 

endereço eletrônico email: cpl.stoamaro@gmail.com.br e 

http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br; Santo Amaro/Ba, 18/08/2023. 

Daniel Lima Gomes  – Pregoeiro. 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67E8AFDDA746EABC0694E55C48753A8F

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Portaria

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C7AE607F58B10AAEB6A1DFD40DA4536

sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Resolução

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCE6F697B8F75E1A3F0345F192FF176



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCE6F697B8F75E1A3F0345F192FF176



sexta-feira, 18 de agosto de 2023  |  Ano V - Edição nº 00742 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9DCE6F697B8F75E1A3F0345F192FF176


		2023-08-18T16:35:52-0300




